
|          یکشنبه|21 خرداد 1402|شماره 6157|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی

تفاهم نامه بانک توسعه صادرات ایران 
 و صندوق ضمانت سرمایه گذاری 

صنایع کوچک امضا شد
الحاقیه تفاهم نامه بانک توسعه صادرات ایران و 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک 
در زمینه تامین ضمانت نامه اعتباری تسهیلات 
اعطایی در راستای حمایت دولت سیزدهم از 

صنایع داخلی امضا شد.
بانک توسعه صادرات ایران و صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک در روز بیستم 
فروردین ماه سال ۱۳۹۶ تفاهم نامه ای در زمینه 
صدور ضمانت نامه های اعتباری به نفع بانک توسعه 
صادرات ایران برای پوشش کسری وثیقه تسهیلات 
اعطایی به متقاضیان صنایع کوچک امضا کرده بودند. 
حالا و پس از چند سال از همکاری طرفین، الحاقیه 
این تفاهم نامه در حاشیه نمایشگاه اینوکس ۲۰۲۳ 
به امضای محمدجعفر مزده سرپرست بانک توسعه 
صادرات ایران و محمدحسین مقیسه مدیرعامل 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک 
رسید. سرپرست بانک توسعه صادرات ایران در این 
مراسم گفت: امروز و در راستای وظیفه ذاتی این 
بانک و برای کمک  به واحدهای کوچک و متوسط، 
تفاهم نامه ای را با صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
صنایع کوچک امضا کردیم تا با ضمانت این صندوق، 
صنایع کوچک از تسهیلات بانک بهره مند شوند.
محمد جعفرمزده افزود: واحدهای بزرگ برای تامین 
مالی خود می توانند به بازار سرمایه مراجعه کنند 
ولی واحدهای کوچک چنین امکانی ندارند لذا این 
تفاهم نامه به آنها امکان دسترسی به تسهیلات بانک 
توسعه صادرات را فراهم می کند.وی خاطرنشان کرد 
که بهتر است رویکرد سیستم بانکی کشور، تامین 
مالی صنایع کوچک و متوسط باشد.مدیرعامل 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک نیز 
درباره این تفاهم نامه اظهار داشت: ما با امضای این 
تفاهم نامه بدنبال ضمانت تسهیلات صنایع کوچک 
و متوسط صادرات محور هستیم.محمدرضا مقیسه 
افزود: ۹۲ درصد از صنایع کشور، صنایع کوچک و 
متوسط هستند و امیدواریم با امضای الحاقیه این 
تفاهم نامه بتوانیم گامی در جهت حمایت از صنایع 

کوچک و متوسط صادرات محور برداریم.

 ساعت کاری جدید شعب 
و ادارات مرکزی بانک آینده

ساعت کاری جدید شعب و ادارات مرکزی بانک 
آینده از ۱7 خرداد ماه ۱4۰۲ اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی بانک آینده؛ به منظور 
همراهی در راستای حفظ پایداری شبکه سراسری 
برق کشور و مدیریت مصرف در ساعت های اوج 
مصرف برق در ماه های گرم سال و همچنین 
هماهنگی با سایر بانک های شبکه بانکی کشور، 
شعب بانک آینده از روز شنبه تا چهارشنبه از 
ساعت ۶:۳۰ تا ۱۳:۰۰ و روزهای پنج شنبه از 
ساعت ۶:۳۰ تا ۱۲:۰۰، آماده ارائه خدمت به 
مشتریان گرامی خواهند بود. ساعت کاری ادارات 
مرکزی بانک آینده نیز از روز شنبه تا چهارشنبه 
از ساعت ۶:۰۰ تا ۱۳:۳۰ و روزهای پنج شنبه از 

ساعت ۶:۰۰ تا ۱۲:۳۰اعلام شده است

افتتاح كارخانه كربنات كلسیم رسوبی 
با تامین مالی بانک صنعت و معدن 

کارخانه تولید کربنات کلسیم رسوبی به نام شرکت 
کربنات کلسیم اکباتان با تسهیلات بانک صنعت و 

معدن در استان بوشهر افتتاح شد.
این واحد تولیدی با حضور معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیر کشور و 
استاندار بوشهر روز چهارشنبه هفدهم خردادماه 
در شهرستان دشتی افتتاح گردید. این کارخانه که 
با تسهیلات ریالی به مبلغ 8۰۲ میلیارد ریال و 
تسهیلات ارزی به مبلغ 7 میلیون و ۲75 هزار 
یورو از منابع صندوق توسعه ملی و با عاملیت بانک 
صنعت و معدن به بهره برداری رسیده است، تولید 
کننده آهک با ظرفیت 75 هزار تن در سال می 
باشد و برای ۲8۰ نفر فرصت شغلی فراهم می کند.
شرکت کربنات کلسیم اکباتان با هدف صادرات 
ایجاد شده و تمام محصولات آن به کشورهای 
هدف شامل اتریش، ایتالیا، فنلاند، چین و هند 

صادر می شود.

تبیین تحولات راهبردی بانک صادرات 
ایران در همگرایی با صنعت بیمه 

یاسر مرادی، رئیس هیئت مدیره بانک صادرات 
ایران در دیدار با مدیران و فعالان صنعت بیمه در 
پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی )بورس، بانک و 
بیمه(، ظرفیت های نوین این بانک در پاسخ گویی 
به نیازهای تامین مالی شرکت های بیمه و ارتقای 

همکاری این صنعت را مورد تاکید قرار داد.
مرادی در این دیدارها که در پانزدهمین نمایشگاه 
صنعت مالی انجام شد، ضمن تشریح و تبیین 
تحولات و ظرفیت های نوین بانک صادرات ایران، 
بر آمادگی این بانک برای پاسخ گویی به نیازهای 
صنعت مالی کشور و تقویت همکاری مشترک 
تاکید کرد. مرادی در این دیدارها، راهبردهای نوین 
بانک صادرات ایران برای تقویت زیرساخت های 
بانکداری الکترونیک و تحول دیجیتال بر اساس 
نقشه راه بانک را تشریح کرد و تقویت بین 
بخش های مختلف بازارهای پول و سرمایه را از 
جمله اهداف برگزاری نمایشگاه پانزدهم صنعت 
مالی برشمرد و بر استفاده از ظرفیت های بانک 
برای پاسخگویی به نیاز بنگاه های فعال اقتصادی 
 از جمله شرکت های بیمه و نهادهای سرمایه گذاری 

تاکید کرد.

گزارشاخبار

مهدی یوسفی  دبیر شورای توسعه سواحل مکران با 
اشاره به تشکیل سازمان توسعه سواحل مکران، بر آمادگی 
کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای برای سرمایه گذاری در 

مکران خبر داد. 
حسین دهقان در نشست خبری با بیان اینکه بازه زمانی 
طولانی را در خلال مساله توسعه سواحل مکران پشت سر 
گذاشتیم، افزود: در سال ۱۳87 برای اولین بار اهمیت این 
منطقه توسط مقام معظم رهبری مطرح شد، از آن زمان 
توسعه سواحل نگران همواره مطرح بوده و همه مسئولان 
هم به این موضوع پرداختند  و نقش آن در توسعه اقتصاد 

ملی و اثرات آن مورد بررسی قرار گرفت.
وی ادامه داد: در دولت آقای احمدی نژاد اولین اقدام 
عملیاتی در توسعه سواحل مکران انجام شد و کارگروهی 
در سال ۱۳۹۱ شکل گرفت اما چون یک سال از دولت 
باقی مانده  بود، اقدامات متوقف شد و پس از آن در سال 
۱۳۹5 در دولت آقای روحانی مجلس شورای اسلامی 
قانون مهمی در این باره مصوب شد، از جمله کمک های 
مجلس در این بخش ماده ۶8 قانون برنامه توسعه بود که 
چند رکن اساسی دارد از جمله اینکه مقرر شد سازمان 

توسعه سواحل مکران شکل بگیرد.
وی با اشاره به شکل گیری سازمان توسعه سواحل مکران 
خاطرنشان کرد: در بودجه ۱4۰۲ ردیف اعتباری خاصی 
برای سازمان توسعه سواحل مکران پیش بینی شده و در 
حال حاضر اساسنامه سازمان تنظیم شده است و با تصویب 
اساسنامه سازمان، این خواسته مقام معظم رهبری مورد 
پیگیری قرار گرفته و قرار است اساسنامه با قید دوفویت 
به مجلس برود. بنا داریم که سازمان را در دولت اول دولت 
آقای رئیسی به جایی برسانیم که آثار آن هم برای محلی ها 

و هم همه کشور مورد بهره برداری قرار گیرد.
دبیر شورای توسعه سواحل مکران درباره ماهیت این 
سازمان توضیح داد: این سازمان در قالب شرکت دولتی 

تشکیل می شود و وظیفه طراحی و نظارت بر اجرای 
تمام پروژه ها را خواهد داشت. البته اقدامات این سازمان 
برای عملیاتی شدن به یک ردیف بودجه نیاز داشت و 
اساسنامه ای که در دولت قبل برای تنظیم آن تلاش هایی 
انجام شد اما به دلایل مختلف به تعویق افتاد؛ اما توسعه 
سواحل مکران بر اساس اصل ۱۳8 قانون اساسی مورد 

بررسی قرار گرفت.
دهقان ادامه داد: در دولت آقای رئیسی مقرر شد آنچه 
که بر زمین مانده از سر گرفته شود، از این رو توسعه 

سواحل مکران از نظر نقش و کارکرد ملی و به عنوان یک 
ابرپروژه مطرح شده و این موضوع در دستور کار دولت 
قرار گرفته است. رئیس جمهوری با توجه به کارکرد 
موضوع، به خصوص در نشست با کشورهای همسایه 
که علاقمندی های خود را برای شرکت در این پروژه 
مطرح کردند جلسه گذاشته و بدین ترتیب ما در دوره 
 جدید، با عنایت رئیس جمهوری می توانیم این فرآیند را 

تسریع کنیم.
وی درباره سرمایه گذاری خارجی در سواحل مکران 

گفت: در حوزه سواحل مکران بحث تحریم وجود دارد اما 
پیشنهادهای زیادی برای سرمایه گذاری داریم از چینی ها، 
آسیای میانه  و کشورهای اروپایی. البته هرکس بخواهد در 
زمینه ای سرمایه گذاری کند، به دنبال انتفاع خاصی است؛ 
چینی ها هم در بخش های مختلف حمل ونقل، نفت و گاز و 

پتروشیمی برای سرمایه گذاری علاقمند هستند.
دبیر شورای توسعه سواحل مکران با بیان اینکه برای توسعه 
سواحل مکران لازم است زیرساخت ها توسعه یابد، گفت: 
برای توسعه سواحل مکران، زیرساخت هایی از جمله آب، 
راه، جاده و ارتباطات باید توسعه یابد و توسعه زیرساخت ها 
هم به عهده دولت است؛ اما دولت محدودیت هایی دارد و 
از این رو با کمک دیگر سازمان ها و بخش خصوصی به 
سمت فراهم کردن زیرساخت ها می شود. از این رو اقدامات 
مختلفی از جمله توافق با صندوق توسعه برای مشارکت 
و انتشار اوراق ارزی برای تامین مالی در حال انجام است.

دهقان ادامه داد: همچنین ظرفیت بانک ها و سرمایه گذاری 
صندوق های توسعه محلی برای مشارکت در این زمینه 
پیش بینی شده و مشارکت کشورهای مبدا یا مقصد که 
در مسیر کریدورهای شمال جنوب هستند هم برای 
سرمایه گذاری مد نظر است و امیدواریم تا سال ۱4۰5 

بتوانیم زیرساخت های لازم را برای توسعه آماده کنیم.
دبیر شورای توسعه سواحل مکران درباره اینکه سازمان 
توسعه سواحل مکران زیرمجموعه کدام بخش حاکمیتی 
قرار می گیرد، توضیح داد: این سازمان جنبه حاکمیتی 
دارد و یک تجربه جدید از حکمرانی است و طبق اساسنامه 
تمام دارایی ها و پروژه های منطقه به این سازمان منتقل 
شده تا درباره آن تصمیم گیری شود. البته بنا نداریم در 
مقابل دستگاه های اجرایی قرار بگیریم یا به آنها مرخصی 
دهیم؛ اما می دانیم که در فرآیند اجرای این برنامه ها 
مشکلاتی وجود دارد و این سازمان برای رفع این مشکلات 

ایجاد می شود.

دبیر شورای توسعه سواحل مکران خبر داد: 

از تشکیل سازمان توسعه سواحل مکران تا ورود سرمایه گذاران خارجی 

سخنگوی انجمن صنابع لبنی ضمن تشریح دلایل افزایش قیمت اخیر محصولات 
لبنی، رشد هزینه های تولید را عامل اصلی افزایش قیمت عنوان کرد و گفت:  

ستاد تنظیم بازار در حال بررسی تغییرات قیمت 4 قلم کالای لبنی است.
سید محمدرضا بنی طبا  در گفت وگو با فارس در پاسخ به این سوال که چرا  قیمت 
برخی محصولات لبنی در بازار افزایش یافته  و میانگین رشد قیمت ها چقدر بوده 
است؟ اظهار داشت: میانگین افزایش قیمت محصولات لبنی در بازار ۳۰ درصد 
نسبت به اردیبهشت سال گذشته است، اما هنوز چهار قلم محصول لبنی که 

مشمول قیمت گذاری بودند به قیمت قبل عرضه می شود.
سخنگوی انجمن صنابع لبنی در پاسخ به این سؤال که چرا کارخانه های لبنی 
قیمت ها را افزایش داده اند؟ گفت: رشد هزینه های تولید مهمترین عامل افزایش 
 قیمت لبنیات بود و تقریبا همه مولفه های تولید نسبت به سال گذشته رشد 
داشته اند و کارخانه های لبنی برای اینکه بیشتر متحمل ضرر و زیان نشوند 
مجبور شدند قیمت ها را افزایش دهند.وی ضمن تشریح مواردی که هزینه های 
تولید را افزایش داده است، گفت: قیمت شیرخام حدود 7۰ درصد هزینه تولید 

محصولات لبنی را شامل می شود و بر اساس مصوبه وزارت جهاد کشاورزی 
در ۲۰ اردیبهشت قیمت شیر خام از ۱۲ هزار تومان به ۱5 هزار تومان در هر 
کیلو افزایش یافت که افزایشی معادل ۲5 درصد است، همچنین هر یک دهم 
چربی شیرخام را از ۱5۰ به ۲۰۰ تومان افزایش داد که این هم حدود ۳۳ درصد 
افزایش است. بنی طبا رشد کرایه حمل را عامل دیگری برای افزایش هزینه های 
تولید لبنیات عنوان کرد و  ادامه داد: در سال جاری هزینه حمل و نقل حدود ۳۰ 
درصد رسما افزایش یافته است، البته  کامیون داران پشت بارنامه ارقام بیشتری 
از این هم دریافت می کنند.وی رشد نرخ دلار را هم در افزایش هزینه ها موثر 
خواند و افزود: افزایش نرخ دلار در سال جاری نسبت به سال گذشته، هزینه 

محصولات وارداتی و پتروشیمی را افزایش داده به طوری که هزینه بسته بندی 
۱۰۰ درصد رشد کرده است.

بنی طبا ادامه داد: علاوه بر اینها نرخ دستمزد از اول فروردین ۲8 درصد رشد 
کرده است که روی هزینه های تولید محصلوات لبنی تاثیر داشته است.سخنگوی 
انجمن صنابع لبنی با بیان اینکه با افزایش نرخ شیرخام، کارخانه های لبنی 
ماهانه ۲75۰ میلیارد تومان پول بیشتری به دامداران می پردازند، تصریح کرد:  
طبق آمار مرکز آمار ایران سالانه ۹ میلیون تن شیرخام در کشور تولید می شود 
که با رشد ۳ هزار تومان در هر کیلو، سالانه ۲7 هزار میلیارد تومان و ماهانه 
۲75۰ میلیارد تومان پول بیشتری باید از سوی کارخانه های لبنی پرداخت 
شود.وی در پاسخ به اینکه چهار محصول لبنی که هنوز رشد قیمت نداشته اند، 
کدام  محصولات هستند و آیا آنها هم افزایش قیمتی خواهند داشت؟ گفت:  
این چهار محصول شامل شیر بطری کم چرب، شیر کیسه ای کم چرب، ماست 
ساده ۲.5 کیلویی دبه ای  و  پنیر UF چهارصد گرمی است که پس از اجرای 

مردمی سازی یارانه ها، ستاد تنظیم بازار نرخ مصوب برای آنها تعیین کرد.

بررسی تغییرات قیمت 4 قلم کالای لبنی 
در  ستاد تنظیم بازار

پیش بینی ها حاکی از برداشت ۱۲ میلیون تن گندم 
برای سال جاری است، عمده گندم برای نانوایی ها 
مصرف می شود و پیش بینی شده ۱۱ میلیون تن گندم 

برای این بخش نیاز است.
به گزارش مهر، تأمین کالاهای اساسی ضامن امنیت 
غذایی بوده و حداقل کاری است که هر دولتی باید برای 
رفاه اجتماعی کشور داشته باشد. کالاهای اساسی دارای 
دسته بندی های گوناگون در حوزه صنایع غذایی و غیر 
غذایی است. در حوزه خوراک اصلی مردم این عدد ۳۳ 
تا ۳4 قلم بوده که برخی از آنها شامل گندم، برنج، 
روغن، شکر، انواع گوشت، انواع لبنیات و.... می شود. 
گندم در این دسته جز استراتژیک ترین و مهم ترین 
اقلام بوده که مواد اولیه محصولات بسیاری از جمله نان 

به شمار می رود.
عطا الله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران درباره 
آمار کشت گندم در کشور به مهر گفت: بخشی از موضوع 
گندم مربوط به تولید و بخشی دیگر در حوزه خرید 
است. میزان تولید بر اساس شرایط جوی و پراکندگی 
بارندگی سال به سال و استان به استان متفاوت می شود. 
وی افزود: ایران نزدیک به 4 میلیون هکتار کشت دیمی 
و ۲ میلیون هکتار کشت آبی دارد. در حوزه کشت آبی، 
تولید با کمترین نوسان تقریباً حدود 5 درصد انجام 
می شود. اما در کشت های دیمی میزان تولید بستگی 
زیادی به بارندگی و شرایط جوی دارد.وی ادامه داد: 
امسال وضعیت کشت مناسب بود و پیش بینی می شود 

نزدیک به ۱۲ میلیون تن گندم برداشت شود.
رئیس بنیاد ملی گندم کاران درباره آمار مصرف بازار 
داخل گفت: آمارهای ارائه شده درباره میزان مصرف 
کشور کارشناسی و دقیق نیست.وی اظهار کرد: در 
کشور بین یک میلیون و 5۰۰ تا یک میلیون و 7۰۰ 
هزار تن گندم مصرف صنایع بوده که از این عدد بین 
75۰ تا 8۰۰ هزار تن برای تولید ماکارونی و باقی هم 
برای انواع کیک و نان شیرینی ها مورد استفاده قرار 
می گیرد؛ علاوه بر اینکه تمام این محصولات تولیدی 
برای مصارف داخلی نبوده و بخشی هم صادر می شود. 
بنابراین حداکثر نیاز این بخش به گندم یک میلیون و 

۲۰۰ هزار تن است.
هاشمی ادامه داد: عمده مصرف برای خبازان و نانوایی ها 
بوده که عنوان می شود ۱۱ میلیون تن گندم نیاز این 
بخش است؛ البته اگر درست مصرف شود این عدد 
حداکثر بین 8.5 تا ۹ میلیون تن در سال است.رئیس 
بنیاد ملی گندم کاران درباره دو میلیون آمار مازاد در 
این بخش عنوان کرد: این دو میلیون مازاد مربوط به 
دو دلیل است؛ نخست ضایعات. در حال حاضر به دلیل 
کیفیت نان ها ۲5 تا ۳۰ درصد آنها دور ریخته می شود. 
مساله دوم به ما به التفاوت قیمت آرد و گندم تولیدی 
و قیمت خرید و یارانه بر می گردد.وی در توضیح بیشتر 
بیان کرد: امسال دولت قیمت هر کیلو آرد نانوایی ها را 
۹۶۰ تومان اعلام کرده است. در حالی که حداقل هزینه 

استحصال گندم و آرد 5۰۰ تومان بوده است. 

 برداشت ۱۲میلیون تن گندم
پیش بینی تولید امسال

وزیر نفت از بهره برداری از ۶4 طرح نیمه تمام و جدید 
اولویت دار صنعت نفت به ارزش ۱4.5 میلیارد دلار و 
شروع عملیات اجرایی ۱5 طرح جدید به ارزش ۱4.۳ 

میلیارد دلار در سال جاری خبر داد.
به گزارش وزارت نفت، جواد اوجی در حاشیه دیدار با 
جمعی از مدیران ارشد وزارت نفت اظهار کرد: وزارت 
نفت به رغم شرایط سخت تحریم ها و مشکلات ناشی از 
آنها از جمله دشواری های مربوط به تأمین مالی یا تأمین 
بعضی تجهیزات حساس و پیچیده، از سرمایه گذاری در 
این صنعت راهبردی و پیشران اقتصاد ملی غافل نبوده 
است. وی افزود: بر این اساس امسال ۶4 طرح نیمه تمام 
راکد و جدید اولویت دار به ارزش ۱4.5 میلیارد دلار 
به بهره برداری می رسد.وزیر نفت تأکید کرد: روند 
سرمایه گذاری در صنعت نفت باید بدون وقفه دنبال 
شود و همان طور که قبلًا نیز بارها گفته ام، صنعت نفت 
به سرمایه گذاری کلانی نیاز دارد و نباید از یاد ببریم 
که بازدهی این سرمایه گذاری ها در صنعت نفت برای 
اقتصاد ملی از دیگر بخش های اقتصادی با فاصله زیادی 
بیشتر است.اوجی ادامه داد: بر این اساس شروع عملیات 
اجرایی ۱5 طرح جدید نیز در سال جاری رقم خواهد 
خورد که ارزش سرمایه گذاری آنها در مجموع ۱4.۳ 

میلیارد دلار خواهد بود.
وی گفت: مجموع ارزش سرمایه گذاری پروژه هایی که 
امسال به بهره برداری می رسند یا عملیات اجرایی آنها 

شروع می شود به ۲8.8 میلیارد دلار بالغ می شود.

وزیر نفت ادامه داد: صنعت پتروشیمی با ۲۰ پروژه 
کوچک و بزرگ بیشترین تعداد پروژه های قابل 
بهره برداری در سال جاری را دارد و شرکت ملی نفت 
ایران نیز بیشترین تعداد پروژه هایی را که عملیات 
اجرایی آنها در سال جدید آغاز می شود به خود 
اختصاص داده است، البته از نظر ارزش سرمایه گذاری 
وضع متفاوت است و به ترتیب بالاترین ارزش پروژه های 
قابل بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی به شرکت ملی 
نفت ایران و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی اختصاص دارد.اوجی اضافه کرد: این پروژه ها با 
هدف افزایش تولید نفت و گاز، افزایش ظرفیت پالایشی 
کشور، افزایش ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی و 

فرآورده های نفتی اجرا می شوند.
وی با اشاره به رشد اقتصادی ۱5.4 درصدی بخش 
نفت در پاییز ۱4۰۱ که عملًا بخش مهمی از بار رشد 
اقتصادی کشور را به تنهایی به دوش کشیده است، 
تصریح کرد: همان طور که سرمایه گذاری در پروژه های 
صنعت نفت بالاترین بازدهی را برای اقتصاد ملی دارد 
و بخش مهمی از رشد اقتصادی مثبت سال گذشته 
ناشی از رشد بخش نفت بوده است، عدم سرمایه گذاری 
در این بخش هم قطعاً به کُند شدن رشد اقتصادی و 
ایجاد چالش های مهمی منجر خواهد شد و به همین 
دلیل همه دستگاه های مسئول در کشور باید در جهت 
تسهیل گری سرمایه گذاری در این بخش گام های جدی 

بردارند و کمک کنند.

وزیر نفت خبر داد:

۶4 طرح صنعت نفت به بهره برداری می رسد

ادامه روند نزولی نرخ بهره بین بانکی
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۱7 خردادماه سال جاری با کاهش ۲۱ صدم درصدی به ۲۳.44 درصد رسید

به گزارش تسنیم؛ طبق آخرین آمار بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی برای سومین هفته متوالی کاهش یافت و به 
۲۳.44 درصد رسید.برهمین اساس، نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۱7 خردادماه سال جاری با کاهش ۲۱ 
صدم درصدی به ۲۳.44 درصد رسید. این نرخ در هفته پیش از این نیز با کاهش یک دهم درصدی به ۲۳.۶5 درصد 
رسیده بود.کاهش نرخ بهره بین بانکی از هفته منتهی به ۳ خرداد ماه آغاز شده است و در این مدت ۳۱ صدم درصد 

کاهش یافته است.
روند صعودی نرخ بهره بین بانکی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد؛ از هفته منتهی به ۳۰ آذرماه، نرخ سود بین بانکی 
وارد کانال ۲۱درصدی شده و تا هفته منتهی به ۱۹ بهمن ماه در همین کانال در نوسان بود ولی از ۲۶ بهمن ماه 
این نرخ رکورد جدیدی در کانال ۲۲درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال ۲۳درصدی در نوسان است.بانک 
مرکزی در واکنش به افزایش نرخ سود بین بانکی، کریدور این نرخ را که پیش از این از ۱4 تا ۲۲ درصد بود به ۱7 تا 
۲4 درصد افزایش داد، نرخ بهره بین بانکی اما بار دیگر به سقف کریدور جدید خود نزدیک می شود و باید دید که بانک 
مرکزی اجازه شکسته شدن این سقف را خواهد داد یا نه.ممکن است بانک ها در دوره های مالی کوتاه مدت روزانه یا 

هفتگی با کسری یا مازاد نقدینگی روبه رو شوند.

تغییر قیمت ۲۸ محصول ایران خودرو از ابتدای تیر
مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت، تغییر قیمت ۲8 محصول ایران خودرو را تایید کرد و آن را ناشی از اعمال 

استانداردهای اجباری، نصب آپشن ها و امکانات جدید و همچنین تغییرات فنی این خودروها برشمرد.
»سپهر دادجوی توکلی« در گفت وگو با ایرنا افزود: این قیمت ها به هیچ عنوان جدید نیستند، بلکه اصلاحیه ای بر نرخ ها به 
دلیل تغییرات اجباری و اختیاری محصولات گروه صنعتی ایران خودرو بوده است. وی بیان داشت: با توجه به لزوم رعایت 
استانداردهای 85گانه از سوی خودروسازان، ایران خودرو محصولات خود را با رعایت این استانداردها و در برخی موارد 
اعمال تغییرات فنی و همچنین نصب آپشن ها و امکانات جدید ارائه کرد که در ۲5 محصول منجر به افزایش قیمت و در 
سه محصول منجر به کاهش قیمت شده است. دادجوی توکلی خاطرنشان کرد: این قیمت ها از ابتدای تیر اعمال خواهد 
شد.برپایه این گزارش، مطابق جدول یاد شده خودروی دنا توربوشارژ جوانان با افزایش 4۶ میلیون تومانی بیشترین رشد 
قیمت را در بین محصولات این گروه صنعتی داشته است.پس از آن، تارا اتوماتیک V4 رشد ۳4 میلیون تومانی، پژو 
۲۰7 دنده دستی ۶ سرعته پانوراما رشد ۲۶ میلیون تومانی و پژو پارس با موتور TU5 رشد ۱8 میلیون تومانی داشته اند.
همچنین مطابق این جدول سه محصول نیز کاهش قیمت داشتند که به ترتیب، بیشترین افت قیمت مربوط به دنا پلاس 
رینگ فولادی- اکسل کاسه ای با 4۳.8 میلیون تومان بوده است و پس از آن پژو ۲۰7 دنده دستی با موتور TU۳ به میزان 

۱۰.5 میلیون تومان و پژو ۲۰7 دنده دستی با کاهش ۶ میلیون تومانی بوده است.


